SCRIPTA

Numéro Scripta : 6222

Auteur(s) : Adam, Valmont, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1205, 29 octobre

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas, abbé de Valmont, Adam, prieur de Saint-Lô [de Rouen], et Raoul, fils de Guéroud, chanoine de Rouen, médiateurs désignés par le pape Innocent III, notifient la fin du différend qui opposait les moines de Préaux et le prêtre Robert Ridel à propos de la vicairie de l'église de Houquetot : Robert Ridel possèdera sa vie durant la vicairie de Houquetot mais devra chaque année à la Saint-Pierre-ès-liens [1er août] venir à Préaux acquitter un cens d'une pièce d'or.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, p. 266, n° 141.

b. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B119, p. 349-350.

Texte établi d'après b

Universis Christi fidelibus ad quos littere presentes pervenerint, Nicholaus, Dei patientia dictus abbas de Walemunt, A(dam), prior Sancti Laudi, et Radulfus, filius Geroudi, canonicus Rothomagensis, salutem in Domino. Ad omnium volumus noticiam pervenire causam, que vertebatur inter abbatem et conventum Sancti Petri de Pratellis ex una parte et Robertum Ridel, presbiterum, ex alia super vicaria ecclesie de Houquetot, a domino papa Innocentio tercio nobis commissam in presentia nostra, mediante concordia, hoc modo esse terminatam : videlicet quod predictus Robertus Ridel habeat libere et quiete vicariam ecclesie prenominate quamdiu vixerit ita tamen quod reddet de eadem vicaria... abbati et conventui annuatim apud Pratellum in monasterio eorundem monachorum unum aureum ad festum Sancti Petri ad vincula et pensionem istam juramento firmavit se singulis annis taliter reddendum. Ut igitur ista compositio rata ab omnibus habeatur et prorsus in posterum tollatur occasio malignandi, eam presenti scripto et sigillorum nostrorum appositione curavimus confirmare. Factum est autem hoc in crastino sanctorum apostolorum Simonis et Jude, anno Domini M° CC° quinto.